Директору МУ ДО «ДМШ №2»
Работе С.В.
от ____________________________________________
(фамилия, имя отчество родителя полностью),
тел. ________________________

Заявление
          Прошу предоставить льготу по оплате обучения моего ребенка (Ф.И.О.  ребенка полностью)
________________________________________________________________________________,
ученика(-цы) ___ класса по специальности ___________________________________________,
класс преподавателя (Ф.И.О. преподавателя) ____________________________________________,
в соответствии с Постановлением Главы Городского округа Подольск №1283-п от 07.07.2016г. «О перечне категорий граждан, имеющих льготы по оплате занятий за счет средств бюджета Городского округа Подольск в учреждениях, подведомственных Комитету по культуре и туризму Администрации Городского округа Подольск» согласно Перечню:    (нужное подчеркнуть)

1. Подростки, направляемые на занятия (обучение) в учреждения сферы культуры Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при Главе Городского округа Подольск (льгота 100%).
2. Дети-сироты, имеющие опекунов (льгота 100%).
3. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, постоянно зарегистрированные на территории Городского округа Подольск (льгота 100%).
4. Дети из многодетных семей со среднедушевым доходом, не превышающим величину прожиточного минимума Московской области на душу населения (льгота 50%).
5. Дети, имеющие единственного родителя, постоянно зарегистрированные на территории Городского округа Подольск, со среднедушевым доходом, не превышающим величину прожиточного минимума, установленную в Московской области на душу населения               (льгота 50%).
6. Дети из семей, потерявших кормильца (льгота 50%).
7. Дети родителей-инвалидов (льгота 50%).
8. Дети, являющиеся инвалидами по заболеванию (льгота 100%).
9. Дети из одной семьи, имеющие постоянную регистрацию в Городском округе Подольск Московской области: второй ребенок (льгота 50%) / третий–шестой ребенок (льгота 75%).
10. Дети из одной семьи (семь и более детей), имеющие постоянную регистрацию в Городском округе Подольск Московской области (льгота 100%).
11. Иное___________________________________________________________________________________________________________________________________________(льгота 100%).

         Комплект документов, подтверждающих льготу, в соответствии с Постановлением Главы Г.о. Подольск от 07.07.2016г. №1283-п, прилагаю:
1. Копия свидетельства о рождении обучающегося в МУ ДО «ДМШ №2» ребенка на _______л.
2. _______________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«____» ___________ 202__ г.			     _____________ / _______________________
                                                                                      (Подпись)                                     (Расшифровка подписи)

Льготу предоставить на период с «____» ________ 202__г.  по «____» ___________20___ г.

Директор ДМШ №2                                                                                                   С.В.Работа